
AREA GIOVANI E LAVORO
SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 99 del 20/10/2025

Oggetto: : Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute nell’ambito dell’Avviso
Pubblico  pubblico  finalizzato  all'acquisizione  di  proposte  progettuali  per  la  gestione,  in
compartecipazione  con il  Comune di  Napoli  del  Centro  Giovanile  “Francesco Pio  Maimone” sito  a
Pianura alla Strada Comunale Grottole n.1.



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

PREMESSO CHE:

 con Delibera n. 20 del 22/04/2025, il Consiglio Comunale ha proceduto all’aggiornamento
dell’elenco dei Centri Giovanili inseriti nella Rete dei centri Giovanili del Comune di Napoli,;

 nell’ambito di tale elenco figura , tra gli altri, il centro giovanile “Francesco Pio Maimone”,
ubicato in Strada Comunale Grottole n. 1 a Pianura;

 l’art. 4 del Regolamento della Rete dei Centri Giovanili Comunali (R.C.GI.), statuisce che
l’assegnazione di spazi dei Centri ad un soggetto, per un utilizzo superiore a mesi tre, potrà
avvenire solo a seguito alla partecipazione ad idonee procedure ad evidenza pubblica;

 la Rete dei Centri giovanili del Comune di Napoli, di cui il Centro Giovanile “Francesco Pio
Maimone” fa parte, rappresenta il principale strumento di attuazione delle Politiche Giovanili
del Comune;

 la  precitata   Rete  dei  Centri  giovanili,  non  può  prescindere,  per  il  suo  funzionamento,
dall’apporto di soggetti associativi che possano affiancare l’Amministrazione comunale nello
svolgimento delle attività indirizzate alla popolazione giovanile;

 al  fine di  garantire l’apporto di  associazioni  giovanili  e garantire una programmazione di
qualità tale da gestire il Centro per un periodo di 3 anni, rinnovabile per un uguale periodo, il
Servizio  Politiche  Giovanili,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  14  del  05/08/2025  ha
approvato l'”Avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di proposte progettuali per la co-
progettazione e la co-gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro
Giovanile “Francesco Pio Maimone” sito a Pianura alla Strada Comunale Grottole n.1 e
relativi allegati. CUP: B69I25001160004”;  

 alla scadenza del contratto, il Servizio Politiche Giovanili valuterà di esercitare l’opzione di
rinnovo,  per  un  uguale  periodo  di  tempo,  in  caso  di  esito  positivo  delle  attività  di
monitoraggio effettuate sulle attività realizzate e dei risultati raggiunti nel corso del primo
periodo. A tal fine, tutti i soggetti della Rete devono inviare al Servizio Politiche Giovanili
reportistiche  trimestrali  aggiornate,  per  la  verifica  del  lavoro  svolto  ed,  a  monte,  devono
inviare la programmazione delle attività che si intende espletare nel Centro;

 con  successiva  Determinazione  dirigenziale  n.  17  del  22/09/2025,  al  fine  di  garantire  la
massima  partecipazione  alla  procedura,  è  stata  stabilita  la  proroga  del  termine  ultimo  di
presentazione delle istanze di partecipazione al citato Avviso Pubblico, individuando quale
termine finale il giorno 15/10/2025;

CONSIDERATO  CHE,  entro  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  candidature,  è  pervenuta  al
Servizio Politiche Giovanili, n. 1 istanza di partecipazione 

RILEVATO CHE:

 È  necessario  procedere,  ai  sensi  dell’art.  13  dell’Avviso  Pubblico,  alla  nomina  della
Commissione  per  la  verifica  delle  istanze  pervenute  nell’ambito  dell’Avviso  pubblico  in
oggetto;

 saranno acquisite  le  dichiarazioni  rese ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000 dai  componenti  della
Commissione circa l’insussistenza di condizioni di preclusione; 

 non ricorrono cause di  incompatibilità  e  di  astensione  previsti  dalla  vigente  normativa  in



materia, così` come dichiarato ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti
Commissione di Valutazione; 

ATTESTATO CHE:

 che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto,  anche ai  fini  della esclusione di
eventuali ipotesi di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis L. 241/90 nel testo
vigente e degli artt. 8 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione
di G.C. n. 69 del 01/03/2024 è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive; 

 che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa
e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 4 comma 1 lett. b) e
17  comma  2  lett.  a)  del  Regolamento  dei  Controlli  Interni  dell'Ente,  approvato  con
Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 

 che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità
di cui all’art. 6 del Regolamento UE n.2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di
legge; 

 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, del D.lgs. n.
33/2013 e all’art. 20 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, come riportato nella sezione 2.3 del
P.I.A.O.  2025-2027  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli; 

VISTI:
 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,

approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2,  Valore  Pubblico,  Performance  e
Anticorruzione, Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza;

 la Legge 241/1990; 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.P.R. 445/2000; 

 il vigente Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Napoli; 

 il D. Lgs 33/2013; 

 il Regolamento UE 2016/679; 

  

D I S P O N E

1. Nominare la  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  nell’ambito  dell’Avviso
pubblico  finalizzato  all'acquisizione  di  proposte  progettuali  per  la  co-progettazione  e  la  co-
gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli,  del Centro Giovanile “Francesco Pio
Maimone”  sito  a  Pianura  alla  Strada  Comunale  Grottole  n.1  e  relativi  allegati.  CUP
B69I25001160004 di cui alle determinazioni dirigenziali nn. 14/2025 e 17/2025, così composta:

• Dott.  Fabio  Di  Dato,  Dirigente  del  Servizio  Politiche  Giovanili  in  qualità  di
presidente e segretario verbalizzante;



• Dott. Daniele Avallone, Funzionario in E.Q del Servizio Politiche Giovanili in
qualità di componente;

• Dott. ssa Valentina Tamburrelli, Funzionario del Servizio Politiche Giovanili, in
qualità di componente;

2. Precisare che i componenti della Commissione svolgeranno le loro attività a titolo gratuito e che
la presente disposizione non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata all’Albo Pretorio online
dell’Ente e sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti dall’art. 37 D.
Lgs. n. 33/2013; 

Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili

Dott. Fabio Di Dato

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii.  (CAD). La
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


	Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili
	ATTESTATO CHE:
	VISTI:
	
	Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili


		2025-10-20T10:47:49+0000
	Fabio Di Dato




